



Children's

U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Date: 24/1/2023

Office order

The students and staff members are informed that the celebration of the 74th Independence Day on 26/1/2023 will take place at the government primary school, Sector-20, located beside our organization. Former education minister Shri Bhupendra Singh Chudasama will be present as the chief guest. The reporting time for the event is 8:15 am.

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Programme Outline

Inauguration Session			
Date: 01/06/2023		Time: 9:30 to 10:00	
Sr. No.	Programme details	Time	Speaker
1	Camp background	09:30 to 09:35	Dr. Nilesh Pandya
2	Special Guest's addressal	09:35 to 09:45	Honourable Chancellor, Children's University
3	Chief Guest's addressal	09:45 to 10:00	Director, Secretary, Honourable Administrator
4	Management		Dr. Prashant patel

No.	Event	Date	Time	Speaker	Subject
1	Yoga, Pranayam	02/06/2023 to 06/06/2023	07 to 08	Dr. Shilpa Wala, Dr. Shweta Malik, Dr. Mahendra Patel	Micro exercise, Yoga and pranayama and asanas
2	Prayer		09:45 to 09:55	Sangeet Vrund	-
3	Contemplation bead		09:55 to 10:00	Students will present	-

Parallel Sessions: Morning 10 to 12, Evening 3 to 6 (12 to 3 lunch and break)

No.	Work streams	Date	Speaker	Subject
1	Knowledge and creative expression stream	01/06/2023	Dr. Nilesh Pandya	Creative deliberation and activities, Linguistic meaning perception and activities
		02/06/2023	Dr. Pinal Patel, Dr. Dikpalsingh Jadeja	Story-telling and building

		03/06/2023	Shri Udayan Thakkar, Shri Kirit Goswami	Poetry singing and poetry creation
		04/06/2023	Dr. Sanjay Patel	New in Maths, Math fun
		05/06/2023	Dr. Nimish Vasoya	Science-secret, Toy-making, Best out of waste
2	Song, music and dance	01/06/2023 to 06/06/2023	Dr. Chirag Solanki, Dr. Hayati Vaidya, Shri Hardik K. Bhatt	Theoretical introduction, Tone and ornamentation, Rhythm knowledge, Instrumental introduction, Song-prayer, Patriotic song, Smooth music, Devotional song, Group song
3	Painting skills stream	01/06/2023 to 06/06/2023	Shri Jaydev G. Dhandhiya, Shri Bipin Sathvara	Introduction to parts of painting and its demonstration, Understanding and demonstration of 2D and 3D pictures
4	Dramatic stream	01/06/2023 to 06/06/2023	Dr. Dharmanshu Vaidya, Shri Vijay Sevak	Dramatic expression, performance

Indian games: Evening 5:30 to 7:30

No.	Work streams	Date	Speaker	Subject
1	Indian games	01/06/2023 to 06/06/2023	Dr. Mahendra Patel, Dr. Shilpa Wala	Running games, games of touch, circle games, war games, games played with tools, concentration and memory games

Night programme: Evening 9:00 to 10:00

No.	Work streams	Date	Speaker	Subject
1	Night programme	01/06/2023 to 06/06/2023	Dr. Nimish Vasoya, Dr. Pankaj Gondaliya, Dr. Rajesh Vansadliya	Nabhodarshan (Sky watching)

Presentation and Conclusion: Afternoon 3 to 6

No.	Programme details	Date	Speaker	Subject
1	Family planning	06/06/2023	Dr. Nilesh Pandya	The path of raising children

2	Child expression		-	Children will express according to their stream
3	Feedback		Children	-
4	Hon'ble Chancellor's addressal		Dr. Harshal Patel (Chancellor, Children University)	-
5	Speech by Administration's representative		Director, Secretary, Hon'ble Administrator	
6	Certificate distribution		By the guest	-

પ્રશાંત પટેલ

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's

U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Date: 3rd September, 2021

To,

Dear professors/ Dear Students
Children's University, Gandhinagar

Namaskar,

With Jay Bharat, all students, professors, chairmen and examiners are hereby informed about the birth anniversary of a poet who popularized the grand Gujarati culture at a national level, along with being honored with the title of a 'National Shayar' 'Shri Zhaverchand Meghani'. For 'Azadi Ka Amrut Mohotsav' the Gujarat government has planned to celebrate the National Shayar Shri Zhaverchand Meghani's birth anniversary in a grand way. For which, the students will have to recite the poems of Shri Zhaverchand Meghani on 14/09/2021. On this day, the students from different departments of our university are requested to be informed and encouraged to take part in poem recitation competition. The first three ranked students will be rewarded by the university. (Rs. 2100 for the first prize, Rs. 1500 for the second prize and Rs. 1000 for the third prize). Moreover, the students who will win at the university level will be given a chance to take part in a national level competition taking place from 21/09/2021 to 30/09/2021. Where the first prize winner will be rewarded with a prize of Rs. 11000, the second prize winner Rs. 7500, third prize winner Rs. 5000, fourth prize winner Rs. 4000 and the fifth prize winner Rs. 3000 respectively.

Prashant Patel
Children's University, Gandhinagar



Children's
U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

2 October, 2022

Circular

The students and staff members are hereby informed that during the auspicious days of Navratri, starting from Monday, October 3, 2022 Children's University is organizing an event from 5 pm at the Open Hall.

Everyone interested is expected to attend the garba event in traditional attire. There will be an aarti at the beginning and the distribution of prasad at the end of garba.

प्रशान्त पटेल

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's

U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Date: 14/10/2022

Circular

This is to inform all students that as a part of celebration of "Azadi Ka Amrut Mohotsav", the 'National Service Scheme' (NSS) department of Children's University has organized a seven (7) day camp. As a result of combined efforts of Children's University, Gandhinagar and 'Gir Foundation', Indroda, the camp will be organized at Gir Foundation, Indroda from 1/11/2022 to 7/11/2022. The 50 volunteers from Children's University will be a part of this camp and this camp will be free of cost.

At this camp, the volunteers would be imparted environmental education along with deep understanding about birds by Gir Foundation. Alongside, value-oriented activities and lectures for social service, inculcation of environmental discipline in the future generation, techniques which will help the volunteers to become more physically and mentally fit, along with teaching the volunteers to put 'us' before 'I' will be organized.

The volunteers of our university are expected to willingly participate in this process of formation of an excellent nation.

Camp Venue: 'Gir Foundation' Indroda
Reporting Time: 1 pm on 1/11/2022

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Office Order

From the notice number C.U/SYSW/notice/2023/91 of 08/02/2023, according to the permission of the Honourable Vice-Chancellor, the following task division has been done for the 'Under-11' Athletics Meet to be organised from 25th to 27th February, 2023 at Sports Complex, Nadiad. The details of the work to be done in one's concerned committees have also been shown. Maintaining co-ordination with their respective committee co-ordinator, every committee must fulfil their duties under the instructions and guidance given by the programme co-ordinator Dr. Mahendra Patel.

Sr. No.	Task Details		Duties		
			25-02-2023	26-02-2023	27-02-2023
1	Stage arrangement and Programme announcer	Decoration, welcome, name plate and complete stage operations Inauguration, conclusion, prize distribution, announcements, welcoming and taking care of guests	(Management – Dr. Jay Oza) Prof. Sanjay Gupta, Dr. Disha Nayak, Dr. Vrundan Jayswal, Nishant Soni	(Management – Dr. Bhairvi Dikshit) Dr. Ronak Parmar, Dr. Harshul Brahmhatt, Dr. Neeta Chaudhary, Nishant Soni	(Management- Dr. Sunil Jadav) Dr. Rupam Upadhyaya, Dr. Krunal Panchal, Dr. Hinal Patel, Nishant Soni
2	Registration	Chest number according to number to the coming children, giving t-shirt and certificate, registration	(Co-ordinator – Dr. Mahesh Jariya) Dr. Hemangi Mehta, Dr. Ashwin Nisarta, Dr. Ronak Parmar, Dr. Chirag Darji, Kuldeep Prajapati	(Co-ordinator – Dr. Mahesh Jariya) Dr. Rajesh Chauhan, Dr. Payal Rot, Dr. Neeta Chaudhary, Dr. Krishna Thakkar, Kuldeep Prajapati	(Co-ordinator – Dr. Mahesh Jariya) Dr. Rakesh Patel, Dr. Ashok Prajapati, Dr. Jignesh Patel, Dr. Jalpa Patel, Dr. Sunil Jadav Kuldeep Prajapati
			Date: 25 to 27 February, 2023		
3	Accommodation Arrangement	Investment arrangement	(Co-ordinator – Dr. Shallesh Brahmhatt) Dr. Neeta Chaudhary		
4	Rangoli, Printing and Decoration	Rangoli in the ground, flags, standees, banner, t-shirt and cap print, chest number, prize cheque	(Co-ordinator – Jaydev Dhandhiya) Dr. Anjana Chauhan, Dr. Reena Raol, Dr. Sanjay Patel		

5	Propaganda and video and photography	Press note, media invitation, photo, live (FB & Youtube), drone, video	Dr. Dharmanshu Vaidya, Harshal Makwana
6	Food, water – tea and coffee arrangement	Players, parents, guests, managers, arrangement and planning of water for 4 days	(Co-ordinator – Dr. Nimish Vasoya) Dr. Narendra Vasava, Dr. Sanjay Patel, Mitalben Patel
7	Result	Getting the winner list from the judges, form from winners, top 24 winners' sheet filling, certificates, prize distribution, certificate verification	(Co-ordinator – Dr. Nilesh Pandya) Dr. Minalba Jadeja, Dr. Rajesh Chauhan, Amit Padhiyar, Naimish Chauhan
8	Arbitration and technical support	-	(Co-ordinator – Prof. B. D. Dhila) Dr. Mansukh Tavethiya, Sajid Ansari
9	Administrative work	Notes, judge TA/DA, tender, bill, prize transfer, tasks related to peticash	Yogendra Patel, Sanjay Chaudhary
10	Ground arrangements	Famous players, event instruments, judges, managers	(Co-ordinator – Dr. Shilpa Wala) Dr. Shweta Malik
11	Pavilion and sound	Music, instrumental, singing, pavilion, sound, music setup arrangement	(Co-ordinator – Dr. Chirag Solanki) Hardik Bhatt
12	Guest seating arrangement, attending to them and emergency	Welcome and care of incoming guests	Prof. Bhavesh Jethva, Bipin Sathvara
13	Transport and service help (driver and service-crew)	For car and arrangements	(Co-ordinator – Jeetubhai Solanki) Ranjit Makwana, Shailesh Vaghela, Sendhaji Thakor, Pankaj Pandya, Jayprakash Raval, Kishan Purabiya

Note:

- 1) Male teachers in the Registration Committee would have to stay there itself for all three days.
- 2) Administrative work and ground arrangement committees must stay for all three days.
- 3) Everyday at 5:30 am, a bus will depart from the University campus for Nadiad. You are expected 10 minutes before the given time. The bus will depart for Gandhinagar in the evening after the event ends.
- 4) As a part of the arrangement, all members of the committee would depart for Nadiad at 2pm on 24/02/2023. Will return after venue inspection. The teachers who are supposed to stay for the arrangement should come with preparation accordingly.



Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's

U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Date: 20/12/2022

Circular

Dear students, semester in charge and the entire staff,

As per the letter received on 28/11/2022 from the Indian Red Cross Society, Gujarat branch is organizing a thalassemia screening test for thalassemia awareness for all students of Children's University. As per this, the students from different departments from First and third semester (Sem 01,03) are requested to be present on 21/12/2022 after their exams get over, that is, after 4 pm. During the process, an expert from Indian Red Cross Society, Gujarat Branch will also be present. This test is free of cost and compulsory for students as per the University authorities. Hence, all students who are studying in first and third semester of each department are requested to submit their names to professor who has assumed the duty of semester in charge latest by 3 pm on 20/12/2022. After which, the semester in charge is required to submit the list to student sports, culture and student welfare branch on the same day so that the further process can be finalized.

Moreover, the staff members can also get tested for which they will have to submit their names in the branch itself.

Thanking you,
Yours,

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's

U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y

Date: 14/9/2022

Circular

It is with great pleasure that dear professors and dear students are informed that the 'Youva Mohotsav-2022' is being organized on 17 September, 2022 at Children's University. All the professors and students interested to be a part of the smooth organization, as well as participating in the vent that is being organized at our organization for the very first time, are expected to be present at university at 9 am on 17 September 2022. For this day, the university working hours will be 9 am to 4:30 pm.

Along with this, the event celebration of Youva Mohotsav is being associated on 17 September, 2022. So that you can cheer the students who have taken part in various competitions at different venues in University.

There is a 'Kalayatra' organized from 9:30 am to 10:30 am for Youva Mohotsav-2022. Which will start from our University, and will return from Children's University circle of which we all will be a part of to encourage the students and their creative expressions.

Yours truly,

Prashant Patel
Branch Head
Sports, Yoga and student welfare



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021
Phone no: (079) 23244569 www.cugujarat.ac.in

ચિ.યુ./વિ.સ.શા.ક.શાખા/પરિપત્ર/૨૦૨૨/૬૧

તારીખ ૧૪/૧૦/૨૦૨૨

પરિપત્ર

આથી તમામ વિદ્યાર્થીઓને જણાવવાનું કે, 'આઝાદીના અમૃત મહોત્સવ'ની ઉજવણીના ભાગરૂપે ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટીના 'રાષ્ટ્રીય સેવા યોજના' (NSS) વિભાગએ સાથ (૦૭) દિવસ માટે વાર્ષિક શિબિરનું આયોજન કરેલ છે. આ શિબિર ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર અને 'ગીર ફાઉન્ડેશન' ઇન્દોડાના સંયુક્ત ઉપક્રમે તારીખ: ૦૧/૧૧/૨૦૨૨ થી ૦૭/૧૧/૨૦૨૨ સુધીમાં ગીર ફાઉન્ડેશન ઇન્દોડા મુકામે યોજાશે. આ શિબિરમાં યુનિવર્સિટીના ૫૦ સ્વયંસેવકો સહભાગી બનશે અને આ શિબિર નિ:શુલ્ક રહેશે.

શિબિરમાં સ્વયંસેવકોને પ્રકૃતિ શિક્ષણ સાથે પક્ષીઓની ઊંડી સમજ ગીર ફાઉન્ડેશન તરફથી આપવામાં આવશે. સાથે સમાજ સેવા, ભાવી પેઢીમાં પર્યાવરણ શિસ્તનો બોધ, સ્વયંસેવકોને શારીરિક અને માનસિક રીતે સક્ષમ બનાવવાની પદ્ધતિઓ, સ્વયંસેવક સ્વ ને બદલે સર્વનો વિચાર-સ્વીકાર કરે તેવા ગુણલક્ષી કાર્યક્રમો અને વ્યાખ્યાનોનું આયોજન થશે.

ઉત્તમ રાષ્ટ્ર નિર્માણની આ કાર્યપદ્ધતિમાં યુનિવર્સિટીના સ્વયંસેવકો પૂર્ણ મનોયોગથી સહભાગી બને તેવી અપેક્ષા છે.

શિબિર સ્થળ: 'ગીર' ફાઉન્ડેશન ઇન્દોડા

રિપોર્ટિંગ સમય: તારીખ ૦૧/૧૧/૨૦૨૨ બપોરના ૦૧ વાગ્યે

ડૉ. શિલ્પા વાળા
NSS, પ્રોગ્રામ ઓફિસર
ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર

પ્રશાંત પટેલ
બ્રાન્ચ હેડ
સ્ટુડન્ટ સપોર્ટ, કલ્ચરલ અને સ્ટુડન્ટ વેલ્ફેર



નં. ચિ. યુ/SYSW/નોંધ/૨૦૨૩/૯૨

તારીખ: ૦૮/૦૨/૨૦૨૩

કચેરી આદેશ

તારીખ: ૦૮/૦૨/૨૦૨૩ની નોંધ નંબર ચિ.યુ/SYSW/નોંધ/૨૦૨૩/૯૧થી મા. કુલપતિશ્રીની મળેલી મંજૂરી અનુસાર તારીખ: ૨૫ થી ૨૭ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૩ દરમિયાન સ્પોર્ટ્સ કોમ્પ્લેક્સ, નકિયાદ ખાતે યોજનારા 'અંડર-૧૧' એથલેટિક્સ મીટ માટે નીચે પ્રમાણેનું કાર્યવિભાજન કરવામાં આવે છે. પોતાને લગતી સમિતિઓમાં જે કામ કરવાનું છે તેની વિગતો પણ દર્શાવવામાં આવી છે. દરેક સમિતિએ સમિતિ કો-ઓર્ડિનેટર સાથે સંકલન સાચવી અંડર-૧૧ કાર્યક્રમના કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેન્દ્ર પટેલ દ્વારા સોંપવામાં આવતા કામ અને માર્ગદર્શનમાં કામગીરી કારવાની રહેશે.

ક્રમ નંબર	કાર્યવિગત		જવાબદારી		
			૨૫-૦૨-૨૦૨૩	૨૬-૦૨-૨૦૨૩	૨૭-૦૨-૨૦૨૩
૧	સ્ટેજ વ્યવસ્થા અને કાર્યક્રમ ઉદઘોષક	સુશોભન, સ્વાગત, સન્માન, નેમ પ્લેટ અને મંચની સંપૂર્ણ કામગીરી ઉદ્ઘાટન, સમાપન, ઈનામ વિતરણ, ઉદઘોષણાઓ, મહેમાનોનું સ્વાગત અને સરભરા	(સંચાલન - ડો. જય ઓઝા) પ્રો. સંજય ગુપ્તા ડો. દિશા નાયક ડો. વૃંદન જયસ્વાલ નિશાંત સોની	(સંચાલન - ડો. ભૈરવી દિક્ષિત) ડો. રોનક પરમાર ડો. હર્શુલ ભ્રમભટ્ટ, ડો. નિતા ચૌધરી નિશાંત સોની	(સંચાલન - ડો. સુનીલ જાદવ) ડો. રૂપમ ઉપાધ્યાય ડો. કુણાલ પંચાલ ડો. હિનલ પટેલ નિશાંત સોની
૨	પંજીકરણ	આવનાર બાળકોને નંબર અનુસાર ચેસ્ટ નંબર, ટીશર્ટ, પ્રમાણપત્ર આપવા અને નોંધણી કરવી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) ડો. હેમાંગી મહેતા ડો. અશ્વિન નિસરતા ડો. રોનક પરમાર ડો. ચિરાગ દરજી કુલદીપ પ્રજાપતી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) પ્રો. રણજીતસિંહ પવાર ડો. રાજેશ ચૌહાણ ડો. પાચલ રોત ડો. નીતા ચૌધરી ડો. કિશ્ના ઠક્કર કુલદીપ પ્રજાપતી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) ડો. રાકેશ પટેલ ડો. અશોક પ્રજાપતિ ડો. જિન્નેશ પટેલ ડો. જલ્પા પટેલ ડો. સુનિલ જાદવ કુલદીપ પ્રજાપતી
			તારીખ: ૨૫ થી ૨૭ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૩		
૩	નિવાસ વ્યવસ્થા	રોકાણ વ્યવસ્થા	(કો. ઓર્ડિનેટર - ડો. શૈલેષ ભ્રમભટ્ટ) ડો. નિતા ચૌધરી		
૪	રંગોળી, પ્રિંટિંગ અને સુશોભન	ગ્રાઉન્ડમાં રંગોળી, ઘજાઓ, સ્ટેન્ડીઓ, બેનર, ટીશર્ટ અને ટોપી પ્રિન્ટ, ચેસ્ટ નંબર, ઈનામી ચેક	(કો. ઓર્ડિનેટર - જયદેવ ધાંધિયા) ડો. અંજના ચૌહાણ, ડો. રીના રાઓલ, ડો. સંજય પટેલ		
૫	પ્રચાર-પ્રસાર અને વિડીયો અને ફોટોગ્રાફી	પ્રેસનોટ, મીડિયા આમંત્રણ, ફોટો, લાઈવ (FB & You tube), ડ્રોન, વિડીયો	ડો. ધર્માશું વૈધ, હર્ષલ મકવાણા		

૬	ભોજન, પાણી - ચા અને કોફી વ્યવસ્થા	ખેલાડીઓ, વાલીઓ, મહેમાન, વ્યવસ્થાપકો, ચાર દિવસની પાણી વ્યવસ્થા અને આયોજન	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર - ડૉ. નિમિષ વસોયા) ડૉ. નરેન્દ્ર વસાવા, ડૉ. સંજય પટેલ, મિતલબેન પટેલ
૭	પરિણામ	નિર્ણયકો પાસેથી વિજેતા શીટ મેળવવી, વિજેતા પાસે ફોર્મ, ટોપ 24ની વિજેતા શીટ, ભરાવવા, પ્રમાણપત્રો, ઈનામ વિતરણ કરાવવું અને પ્રમાણપત્ર વેરિફિકેશન	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર - ડૉ. નિલેશ પંડ્યા) ડૉ. મિનાબા જાડેજા, ડૉ. રાજેશ ચૌહાણ, અમીત પઢિયાર, નેમિષ ચૌહાણ
૮	લવાદ અને ટેકનિકલ સપોર્ટ	-	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર- પ્રો.બી.ડી. દિલા) ડૉ. મનસુખ તાવેથિયા, સાજિદ અન્સારી
૯	વહિવટી કામ	નોંધો, નિર્ણાયક TA/DA, ટેન્ડર, બિલ, ઈનામ ટ્રાન્સફર, પેટીકેશ ને લગતી કામગીરી	યોગેન્દ્ર પટેલ સંજય ચૌધરી
૧૦	મેદાની વ્યવસ્થા	ખ્યાતનામ ખેલાડી, ઈવેન્ટના સાધનો, નિર્ણાયકો, વ્યવસ્થાપકો	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર - ડૉ. શિલ્પા વાળા) ડૉ. શ્વેતા મલીક
૧૧	મંડપ અને સાઉન્ડ	ગીત, વાદન, ગાયન, મંડપ, સાઉન્ડ, સંગીત સેટઅપ વ્યવસ્થા	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર- ડૉ. ચીરાગ સોલંકી) હાર્દીક ભટ્ટ
૧૨	મહેમાન બેઠક વ્યવસ્થા, સરભરા અને આકસ્મિક	આવનાર મહેમાનોનું સ્વાગત અને સરભરા	પ્રો. ભાવેશ જેઠવા, બિપિન સથવારા
૧૩	ટ્રાન્સપોર્ટ અને સેવાકીય મદદ (ડ્રાઈવર અને સેવકભાઈઓ)	કાર અને વ્યવસ્થાઓ માટે	(ડૉ. ઓર્ડિનેટર- જીતુભાઈ સોલંકી) રણજીત મકવાણા, શૈલેશ વાઘેલા, સેન્ધાજી ઠાકોર, પંકજ પંડ્યા, જયપ્રકાશ રાવળ, કિશન પુરબિયા

નોંધ:

- ૧) પંજીકરણ વ્યવસ્થા સમિતિમાં જે અધ્યાપક મિત્રો છે તેમાંથી ભાઈઓએ ત્રણ દિવસ વ્યવસ્થાના ભાગરૂપે ત્યાંજ રોકાવવાનું રહેશે.
- ૨) વહિવટી કામ અને મેદાની વ્યવસ્થા સમિતિએ ત્રણ દિવસ રોકાવવાનું રહેશે.
- ૩) રોજ સવારે ૫:૩૦ કલાકે યુનિવર્સિટી પરિસરથી નકિયાદ માટે બસ ઉપડશે. સમય કરતાં ૧૦ મિનિટ વહેલા આવવું અપેક્ષિત છે. સાંજે કાર્યક્રમ પૂર્ણ થયા બાદ બસ ગાંધીનગર આવવા રવાના થશે.
- ૪) વ્યવસ્થાના ભાગરૂપે સમિતિના સૌ સભ્યો તારીખ: ૨૪/૦૨/૨૦૨૩ના રોજ બપોરે ૦૨.૦૦ વાગે નકિયાદ જવા રવાના થઈશું. સ્થાન નિરીક્ષણ બાદ પાછા આવીશું. વ્યવસ્થા માટે જેમણે રોકાવવાનું છે તે અધ્યાપકોએ તે પ્રમાણેની વ્યવસ્થા સાથે આવવું.

પ્રશાંત પટેલ

પ્રશાંત પટેલ

અધ્યક્ષ

સ્પોર્ટ્સ, યોગ અને સ્ટુડન્ટ વેલ્ફેર



Children's U·N·I·V·E·R·S·I·T·Y

નં. ચિ. યુ/SYSW/નોંધ/૨૦૨૩/

તારીખ: ૦૮/૦૨/૨૦૨૩

કચેરી આદેશ

તારીખ: ૦૮/૦૨/૨૦૨૩ની નોંધ નંબર ચિ.યુ/SYSW/નોંધ/૨૦૨૩/૯૧થી મા. કુલપતિશ્રીની મળેલી મંજૂરી અનુસાર તારીખ: ૨૫ થી ૨૭ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૩ દરમિયાન સ્પોર્ટ્સ કોમ્પ્લેક્સ, નકિયાદ ખાતે યોજાનારા 'અંડર-૧૧' એથલેટિક્સ મીટ માટે નીચે પ્રમાણેનું કાર્યવિભાજન કરવામાં આવે છે. પોતાને લગતી સમિતિઓમાં જે કામ કરવાનું છે તેની વિગતો પણ દર્શાવવામાં આવી છે. દરેક સમિતિએ સમિતિ કો-ઓર્ડિનેટર સાથે સંકલન સાચવી અંડર-૧૧ કાર્યક્રમના કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેન્દ્ર પટેલ દ્વારા સોંપવામાં આવતા કામ અને માર્ગદર્શનમાં કામગીરી કારવાની રહેશે.

ક્રમ નંબર	કાર્યવિગત		જવાબદારી		
			૨૫-૦૨-૨૦૨૩	૨૬-૦૨-૨૦૨૩	૨૭-૦૨-૨૦૨૩
૧	સ્ટેજ વ્યવસ્થા અને કાર્યક્રમ ઉદઘોષક	સુશોભન, સ્વાગત, સન્માન, નેમ પ્લેટ અને મંચની સંપૂર્ણ કામગીરી ઉદ્ઘાટન, સમાપન, ઈનામ વિતરણ, ઉદઘોષણાઓ, મહેમાનોનું સ્વાગત અને સરભરા	(સંચાલન - ડો. જય ઓઝા) પ્રો. સંજય ગુપ્તા ડો. દિશા નાયક ડો. વૃંદન જયસ્વાલ નિશાંત સોની	(સંચાલન - ડો. ભૈરવી દિક્ષિત) ડો. રોનક પરમાર ડો. હર્શુલ બ્રમ્હભટ્ટ, ડો. નિતા ચૌધરી નિશાંત સોની	(સંચાલન - ડો. સુનીલ જાદવ) ડો. રૂપમ ઉપાધ્યાય ડો. હિનલ પટેલ નિશાંત સોની
૨	પંજીકરણ	આવનાર બાળકોને નંબર અનુસાર ચેસ્ટ નંબર, ટીશર્ટ, પ્રમાણપત્ર આપવા અને નોંધણી કરવી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) ડો. હેમાંગી મહેતા ડો. અશ્વિન નિસરતા ડો. ચિરાગ દરજી કુલદીપ પ્રજાપતી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) પ્રો. રણજીતસિંહ પવાર ડો. રાજેશ ચૌહાણ ડો. પાયલ રેત ડો. નીતા ચૌધરી ડો. કિન્ના ઠક્કર કુલદીપ પ્રજાપતી	(કો. ઓર્ડિનેટર ડો. મહેશ જારિયા) ડો. અશોક પ્રજાપતિ ડો. જિગ્નેશ પટેલ ડો. જલ્પા પટેલ ડો. સુનિલ જાદવ કુલદીપ પ્રજાપતી
			તારીખ: ૨૫ થી ૨૮ ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૩		
૩	નિવાસ વ્યવસ્થા	રોકાણ વ્યવસ્થા	(કો. ઓર્ડિનેટર - ડો. શૈલેષ બ્રમ્હભટ્ટ) ડો. નિતા ચૌધરી		

4	શ્ગોળી, પ્રિન્ટિંગ અને સુશોભન	ગ્રાઉન્ડમાં શ્ગોળી, ધજાઓ, સ્ટેન્ડીઓ, બેનર, ટીશર્ટ અને ટોપી પ્રિન્ટ, ચેસ્ટ નંબર, ઈનામી ચેક	(ડૉ. ઓર્કિનેટર – જયદેવ ધાંધિયા) ડૉ. અંજના ચૌહાણ, ડૉ. રીના રાઓલ, ડૉ. સંજય પટેલ
૫	પ્રચાર-પ્રસાર અને વિડીયો અને ફોટોગ્રાફી	પ્રેસનોટ, મીડિયા આમંત્રણ, ફોટો, લાઈવ (FB & You tube), ડ્રોન, વિડીયો	ડૉ. ધર્માશુ વેધ, હર્ષલ મકવાણા
૬	ભોજન, પાણી – યા અને કોફી વ્યવસ્થા	ખેલાડીઓ, વાલીઓ, મહેમાન, વ્યવસ્થાપકો, ચાર દિવસની પાણી વ્યવસ્થા અને આયોજન	(ડૉ. ઓર્કિનેટર – ડૉ. નિમિષ વસોયા) ડૉ. નરેન્દ્ર વસાવા, ડૉ. સંજય પટેલ, મિતલબેન પટેલ
૭	પરિણામ	નિર્ણાયકો પાસેથી વિજેતા શીટ મેળવવી, વિજેતા પાસે ફોર્મ, ટોપ 24ની વિજેતા શીટ, ભરાવવા, પ્રમાણપત્રો, ઈનામ વિતરણ કરાવવું અને પ્રમાણપત્ર વેરિફિકેશન	(ડૉ. ઓર્કિનેટર – ડૉ. નિલેશ પંડ્યા) ડૉ. મિનાળબા જાડેજા, ડૉ. રાજેશ ચૌહાણ, અમીત પઢિયાર, નેમિષ ચૌહાણ
૮	લવાઈ અને ટેકનિકલ સપોર્ટ	-	(ડૉ. ઓર્કિનેટર- પ્રો.બી.ડી. દિલા) ડૉ. મનસુખ તાવેથિયા, સાજિદ અન્સારી
૯	વહિવટી કામ	નોંધો, નિર્ણાયક TA/DA, ટેન્ડર, બિલ, ઈનામ ટ્રાન્સફર, પેટીકેશ ને લગતી કામગીરી	યોગેન્દ્ર પટેલ સંજય ચૌધરી
૧૦	મેદાની વ્યવસ્થા	ખ્યાતનામ ખેલાડી, ઈવેન્ટના સાધનો, નિર્ણાયકો, વ્યવસ્થાપકો	(ડૉ. ઓર્કિનેટર – ડૉ. શિલ્પા વાળા) ડૉ. શ્વેતા મલીક
૧૧	મંડપ અને સાઉન્ડ	ગીત, વાદન, ગાયન, મંડપ, સાઉન્ડ, સંગીત સેટઅપ વ્યવસ્થા	(ડૉ. ઓર્કિનેટર- ડૉ. ચીરાગ સોલંકી) હાર્દીક ભટ્ટ
૧૨	મહેમાન બેઠક વ્યવસ્થા, સરભરા અને આકસ્મિક	આવનાર મહેમાનોનું સ્વાગત અને સરભરા	પ્રો. ભાવેશ જેઠવા, બિપિન સથવારા
૧૩	ટ્રાન્સપોર્ટ અને સેવાકીય મદદ (ડ્રાઈવર અને સેવકભાઈઓ)	કાર અને વ્યવસ્થાઓ માટે	(ડૉ. ઓર્કિનેટર- જીતુભાઈ સોલંકી) રણજીત મકવાણા, શૈલેશ વાઘેલા, સેન્ધાજી ઠાકોર, પંકજ પંડ્યા, જયપ્રકાશ રાવળ, કિશન પુરબિયા

નોંધ:

૧) પંજીકરણ વ્યવસ્થા સમિતિમાં જે અધ્યાપક મિત્રો છે તેમાંથી ભાઈઓએ ત્રણ દિવસ વ્યવસ્થાના ભાગરૂપે

ત્યાંજ રોકાવવાનું રહેશે.

૨) વહિવટી કામ અને મેદાની વ્યવસ્થા સમિતિએ ત્રણે દિવસ રોકાવવાનું રહેશે.

૩) રોજ સવારે ૫:૩૦ કલાકે યુનિવર્સિટી પરિસરથી નકિયાદ માટે બસ ઉપડશે. સમય કરતાં ૧૦ મિનિટ વહેલા

આવવું અપેક્ષિત છે. સાંજે કાર્યક્રમ પૂર્ણ થયા બાદ બસ ગાંધીનગર આવવા રવાના થશે.

૪) વ્યવસ્થાના ભાગરૂપે સમિતિના સૌ સભ્યો તારીખ: ૨૪/૦૨/૨૦૨૩ના રોજ બપોરે ૦૨.૦૦ વાગે નકિયાદ

જવા રવાના જઈશું. સ્થાન નિરીક્ષણ બાદ પાછા આવીશું. વ્યવસ્થા માટે જેમણે રોકાવવાનું છે તે અધ્યાપકોએ

તે પ્રમાણેની વ્યવસ્થા સાથે આવવું.

પ્રશાંત પટેલ

પ્રશાંત પટેલ

અધ્યક્ષ

સ્પોર્ટ્સ, યોગ અને સ્ટુડન્ટ વેલફેર

No	Name	Size	Department	Mob.No.
1	DARJI HIRAL N	XL	MSc FN	
2	DAVE DIDITHI	XL	MSc FN	
4	SANGADA MEGHA	S	MSc FN	
5	KALAWADIYA GOPI	L	MSc FN	
6	DHAMAL NIKITA	XXL	MSc FN	
7	BHAYANI ANKITA	L	MSc FN	
8	DODIYA ADITI	L	MSc FN	
9	DODIYA NAISARGIK	L	MSc FN	
10	PAREKH KHUSHI	L	MSc FN	
11	MAKWANA ASHA B	M	MSc FN	
12	CHAUHAN SHIVANI	S	MSc FN	
13	MISTRI HAPPY	M	MSc FN	
14	VAGHMASHI HEENA	M	MSc FN	
15	SELOT BHAGYASHR	S	MSc FN	
16	JAM NAZMIN	M	MSc FN	
17	SARGARA JAGRUTI	S	MSc FN	
18	PATEL PUNAM R	M	MSc FN	
19	PATEL DEVANGI	L	Psy	
20	THAKOR KOMAL	L	Psy	
21	VANKAR ANKITA	M	Psy	
22	BHAGATIYA NEHAL	L	Psy	
23	CHAUHAN MANASHI	M	Psy	
24	PRAJAPATI CHAINA	S	Psy	
25	ZALA SHILPA	S	Psy	
26	RATHOD NITA	M	Psy	
27	DESAI ABHI SAGARAN	XL	MSW	
28	RATHOD TUSHAR LAL	XL	MSW	
29	CHAUDHARI HARDIK	L	MSW	
30	BHAGORA PRUTHVI R	M	MSW	
31	BAR RIMPAL LALABHA	M	MSW	
32	DUBADIYA AARATI RA	M	MSW	
33	CHAUDHAREE AAISHA	XL	MSW	
34	PATEL RUCHI DILIPBH	L	MSW	
35	GOSVAMI RITU SANJA	XL	MSW	
36	BALEVA JIGISHA GOV	M	MSW	
37	VASAVA JINKAL ARVI	S	MSW	
38	PARAMAR AKHILESH	L	MSW	
39	PRAJAPATI VIJAY	L	MSW	
40	CHAUDHARI SHAILESH	L	MSW	
41	THAKOR KINJAL	L	MSW	
42	THAKOR VIPUL	L	MSW	
43	JADHAV BHARGAV	M	MSW	
44	PARAMAR ANAND	XL	MSW	
45	PRAJAPATI VEDANGI	XL	MSW	
46	KADACHHA DISHA	M	MSW	
47	PRAJAPATI SEJAL		MSW	
48	PATEL RIDHDHI	M	MSW	
49	RAVALJANAK	M	MSW	
50	TADAVI SUKURTI	L	MSW	



संघप्रदेश

दादरा अने नगर हवेली अने दमण अने दीव प्रशासन (UT)

अने

सप्तधारा विभाग

यिल्ड्रन्स युनिवर्सिटी, गांधीनगरना

संयुक्त प्रकल्पे



स्थळ : सेलवास

तारीख : ०१/०५/२०२३ थी ०५/०५/२०२३

કાર્યક્રમની રૂપરેખા

ઉદ્ઘાટન સત્ર			
તારીખ: ૦૧/૦૬/૨૦૨૩		સમય: ૯.૩૦ થી ૧૦.૦૦	
ક્રમ	કાર્યક્રમ વિગત	સમય	વક્તા
૧	શિબિર ભૂમિકા	૦૯.૩૦ થી ૦૯.૩૫	ડૉ. નિલેષ પંડ્યા
૨	અતિથિ વિશેષશ્રીનું ઉદ્બોધન	૦૯.૩૫ થી ૦૯.૪૫	મા. કુલપતિશ્રી, ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી
૩	મુખ્ય મહેમાનશ્રીનું ઉદ્બોધન	૦૯.૪૫ થી ૧૦.૦૦	ડાયરેક્ટરશ્રી, સચિવશ્રી, મા. પ્રશાસકશ્રી
૪	સંચાલન		ડૉ. પ્રશાંત પટેલ

ક્રમ	કાર્યક્રમ	તારીખ	સમય	વક્તા	વિષય
૧	યોગ, પ્રાણાયામ	૦૨/૦૬/૨૦૨૩ થી ૦૬/૦૬/૨૦૨૩	૦૭ થી ૦૮	ડૉ. શિલ્પા વાળા ડૉ. શ્વેતા મલેક ડૉ. મહેન્દ્ર પટેલ	સૂક્ષ્મ વ્યાયામ, યોગ અને પ્રાણાયામ તથા આસનો
૨	પ્રાર્થના		૦૯.૪૫ થી ૦૯.૫૫	સંગીત વૃંદ	-
૩	ચિંતન-કણિકા		૦૯.૫૫ થી ૧૦.૦૦	વિદ્યાર્થી રજૂ કરશે	-

સમાંતર સત્રો : સવારે ૧૦ થી ૧૨, સાંજે ૦૩ થી ૦૬

(૧૨ થી ૦૩ ભોજન અને વિરામ)

ક્રમ	કાર્ય ધારાઓ	તારીખ	વક્તા	વિષય
૧	જ્ઞાન અને સર્જનાત્મક અભિવ્યક્તિ ધારા	૦૧/૦૬/૨૦૨૩	ડૉ. નિલેષ પંડ્યા	સર્જનાત્મક વિચારણા અને પ્રવૃત્તિઓ ભાષાક્રિય અર્થગ્રહણ અને પ્રવૃત્તિઓ
		૦૨/૦૬/૨૦૨૩	ડૉ. પિનલ પટેલ ડૉ. દિક્ષાલસિંહ જાડેજા	વાર્તા કથન અને સર્જન

		03/05/2023	શ્રી ઉદયન ઠક્કર શ્રી કિરીટ ગોસ્વામી	કાવ્યગાન અને કાવ્યસર્જન
		08/05/2023	ડૉ. સંજય પટેલ	ગણિતમાં અવનવું ગણિત-ગમ્મત
		04/05/2023	ડૉ. નિમિષ વસોયા ડૉ. રાજેશ વાસદડિયા	વિજ્ઞાન-સહસ્ય રમકડાં સર્જન, વેસ્ટમાંથી બેસ્ટ
		05/05/2023	ડૉ. જય ઓઝા ડૉ. પ્રશાંત પટેલ	બાળવાર્તા, કવિતા લેખન સ્પર્ધા
૨	ગીત, સંગીત અને નૃત્યધારા	01/05/2023 થી 05/05/2023	ડૉ. ચિરાગ સોલંકી ડૉ. હયાતી વૈદ્ય શ્રી હાર્દિક કે. ભદ્ર	સૈદ્ધાંતિક પરિચય, સ્વર અને અલંકાર, તાલજ્ઞાન, વાદ્ય પરિચય, ગીત - પ્રાર્થના, દેશભક્તિ ગીત, સુગમ ગીત, ભક્તિગીત, સમૂહ ગીત
૩	રંગકલા કૌશલ્ય ધારા	01/05/2023 થી 05/05/2023	શ્રી જયદેવ જી. ધાંધીયા શ્રી બિપિન સથવારા	ચિત્રકળાના અંગોનો પરિચય અને તેનું નિદર્શન, 2D અને 3D ચિત્રોની સમજ અને તેનું નિદર્શન, ભૌમિતિક ચિત્ર તથા ભાતચિત્રની સમજ અને નિદર્શન, પદાર્થચિત્ર અને પ્રકૃતિ ચિત્રની સમજ અને નિદર્શન, રંગચક્ર, રંગભાવ અને રંગ-સંવાદની સમજ અને નિદર્શન, આર્ટ એન્ડ ક્રાફ્ટના નમૂના બનાવતાં શીખવવું.
૪	નાટ્યધારા	01/05/2023 થી 05/05/2023	ડૉ. ધર્માશુ વૈદ્ય શ્રી વિજય સેવક	નાટક અભિવ્યક્તિ, ભજવાણી

ભારતીય રમતો : સાંજે ૫.૩૦ થી ૦૭.૩૦

ક્રમ	કાર્ય ધારાઓ	તારીખ	વક્તા	વિષય
૧	ભારતીય રમતો	01/05/2023 થી 05/05/2023	ડૉ. મહેન્દ્ર પટેલ ડૉ. શિલ્પા વાળા	દોડની રમતો, સ્પર્શની રમતો, વર્તુળની રમતો, યુધ્ધની રમતો, સાધનોથી રમાતી રમતો, એકાગ્રતાની અને યાદશક્તિની રમતો

રાત્રી કાર્યક્રમ : રાત્રે ૯.૦૦ થી ૧૦.૦૦

ક્રમ	કાર્ય ધારાઓ	તારીખ	કાર્યક્રમ આયોજક	વિષય
૧	રાત્રી કાર્યક્રમ	૦૧/૦૬/૨૦૨૩ થી ૦૬/૦૬/૨૦૨૩	ડૉ. નિમિષ વસોયા ડૉ. પંકજ ગોંડલિયા ડૉ. રાજેશ વાંસદળિયા	નભોદર્શન

પ્રસ્તુતિ અને સમાપન : બપોરે ૦૩ થી ૦૬

ક્રમ	કાર્યક્રમ વિગત	તારીખ	વક્તા	વિષય
૧	પરિવાર પ્રબોધન	૦૬/૦૬/૨૦૨૩	ડૉ. નિલેષ પંડ્યા	બાળ ઉછેરની પગદંડી
૨	બાળ અભિવ્યક્તિ		-	ધારા અનુસાર વિદ્યાર્થીઓ પોતાની અભિવ્યક્તિ કરશે.
૩	પ્રતિભાવ		બાળકો	-
૩	કુલપતિશ્રીનું ઉદબોધન		ડૉ. હર્ષદ પટેલ કુલપતિશ્રી ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી	-
૪	પ્રશાસનના પ્રતિનિધિનું ઉદબોધન		ડાયરેક્ટરશ્રી, સચિવશ્રી, મા. પ્રશાસકશ્રી	-
૩	પ્રમાણપત્ર વિતરણ		મહેમાનશ્રીના હસ્તે	-

•



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20,
Gandhinagar
Phone no: (079) 23244569 www.cugujarat.ac.in

ચિયુ/વિ.સ.સાંક.શાખા/પરિપત્ર/૨૦૨૨/૪૭

પરિપત્ર

તારીખ : ૦૨ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૨

આથી તમામ વિદ્યાર્થી મિત્રો અને સ્ટાફ મિત્રોને જણાવવાનું કે, નવરાત્રીના પવિત્ર દિવસો નિમિત્તે દિનાંક: ૦૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૨, સોમવારને આઠમના રોજ સાંજે ૦૫: ૦૦ કલાકથી ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી પરિસરના ઓપન હોલમાં ગરબાનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે.

જેથી ગરબે રમવા ઉત્સુક સૌ કોઈએ પારંપરિક પરિધાનમાં આવવું એવી અપેક્ષા છે. ગરબાના આરંભે આરતી અને પછી પ્રસાદનું વિતરણ થશે.

આપ સૌનો,

પ્રશાંત પટેલ

પ્રશાંત પટેલ

બ્રાન્ચ હેડ,

સ્ટુડન્ટ સપોર્ટ, કલ્ચરલ અને સ્ટુડન્ટ વેલફેર



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021
Phone no: (079) 23244569 www.cugujarat.ac.in

ચિયુ/વિ.સ.સાંક.શાખા/પરિપત્ર/૨૦૨૨/૭૭

પરિપત્ર

તારીખ : 20/12/2022

વિદ્યાર્થી મિત્રો, સેમેસ્ટર ઇન્ચાર્જશ્રી અને સમગ્ર સ્ટાફ,

ઇન્ડિયન રેડ ક્રોસ સોસાયટી, ગુજરાત રાજ્ય શાખા દ્વારા તા. 28/11/2022 (TTP/22-2312178) ના રોજ મળેલ પત્ર સંદર્ભે ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓનું થેલેસેમિયા જાગૃતિ અન્વયે સ્કીનીંગ કરવાનું હોય. જે માટે યુનિવર્સિટીના વિવિધ અભ્યાસક્રમમાં પ્રથમ અને ત્રીજા સેમેસ્ટર (SEM-01,03)માં અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓના થેલેસેમિયા ટેસ્ટનું તા. 21/12/2022 ના રોજ પરીક્ષા સમય પછી એટલે કે ૦૪.૦૦ કલાકે આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. જેમાં ઇન્ડિયન રેડ ક્રોસ સોસાયટી, ગુજરાત રાજ્ય શાખાના તજજ્ઞ ઉપસ્થિત રહેશે. આ ટેસ્ટ વિદ્યાર્થી માટે નિ:શુલ્ક અને ફરજિયાત થાય તેવું યુનિવર્સિટીએ વિચાર્યું છે. આ સંદર્ભે દરેક અભ્યાસક્રમના પ્રથમ અને ત્રીજા સેમેસ્ટરમાં અભ્યાસ કરતાં વિદ્યાર્થીઓએ પોતાનું નામ વિષય સેમેસ્ટર ઇન્ચાર્જ તરીકે જવાબદારી સંભાળતા અધ્યાપકશ્રીને તા. 20/12/2022 બપોરે ૦૩.૦૦ વાગ્યા સુધીમાં નોંધાવવું. ત્યારબાદ સેમેસ્ટર ઇન્ચાર્જશ્રીએ આ યાદી તે જ દિવસે સ્ટુડન્ટ સપોર્ટ, કલ્ચરલ અને સ્ટુડન્ટ વેલફેર બ્રાન્ચમાં જમા કરાવવી જેથી આગળની કાર્યવાહી નિશ્ચિત કરી શકાય.

વધુમાં યુનિવર્સિટીનો સ્ટાફ પણ આ ટેસ્ટ કરાવી શકે. જેમણે પોતાનું નામ બ્રાન્ચમાં નોંધાવવાનું રહેશે.

આભાર સહ,

આપનો,

પ્રશાંત પટેલ

પ્રશાંત પટેલ

બ્રાન્ચ હેડ,

સ્ટુડન્ટ સપોર્ટ, કલ્ચરલ અને સ્ટુડન્ટ વેલફેર



Children's
U · N · I · V · E · R · S · I · T · Y



નં. CU/SYSW/આદેશ/2023/86

તારીખ: 24/01/2023

કચેરી આદેશ

સર્વે સ્ટાફ અને વિદ્યાર્થી મિત્રોને જણાવવાનું કે દિનાંક: ૨૬/૦૧/૨૦૨૩ના રોજ ૭૪મા પ્રજાસત્તાક દિનની ઉજવણી આ વર્ષે આપણાં પરિસરની બાજુમાં આવેલી સરકારી પ્રાથમિક શાળા, સેક્ટર-૨૦ ખાતે કરવામાં આવશે. આ કાર્યક્રમમાં મુખ્ય મહેમાન તરીકે પૂર્વ શિક્ષણમંત્રી શ્રી ભૂપેન્દ્રસિંહ ચુડાસમા ઉપસ્થિત રહેવાના છે. આ કાર્યક્રમમાં સવારે ૮:૧૫ કલાકે ઉપસ્થિત રહેવા જણાવવામાં આવે છે.

પ્રશાંત પટેલ

પ્રશાંત પટેલ

બ્રાન્ચ હેડ

સ્પોર્ટ્સ, યોગ અને સ્ટુડન્ટ વેલ્ફેર



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021
Phone no: (079) 23244569 www.cugujarat.ac.in

તારીખ: ૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧

પ્રતિ,
અધ્યાપક મિત્રો/વિદ્યાર્થી મિત્રો
ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર

નમસ્કાર,

જય ભારત સાથે દરેક વિભાગના વિદ્યાર્થી મિત્રો, અધ્યાપકશ્રી, અધ્યક્ષશ્રીઓ અને નિયામકશ્રીઓને જણાવવાનું કે ૨૮ ઓગસ્ટ એટલે ગુજરાતની ભવ્ય અસ્મિતાને રાષ્ટ્રીય સ્તરે ઉજાગર કરનાર અને રાષ્ટ્રીય શાયરનું બિરુદ પામેલા કવિ શ્રી ઝવેરચંદ મેઘાણીની જયંતીનો દિવસ. આઝાદીના અમૃતપર્વ નિમિત્તે રાષ્ટ્રીય શાયર શ્રી ઝવેરચંદ મેઘાણીની જયંતી ભવ્ય રીતે ઉજવવાનું આયોજન ગુજરાત સરકારશ્રી તરફથી કરવામાં આવેલું છે. આ સંદર્ભે કવિ શ્રી ઝવેરચંદ મેઘાણીની કવિતાઓનું પઠન યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવાનું રહેશે. તારીખ ૧૪/૦૯/૨૦૨૧ના રોજ આપણી યુનિવર્સિટી ખાતે વિદ્યાર્થીઓ કાવ્યપઠન સ્પર્ધામાં ભાગ લે તે માટે આપના વિભાગના વિદ્યાર્થીઓને જાણ અને પ્રોત્સાહિત કરશો. પ્રથમ ત્રણ ક્રમે આવેલા વિદ્યાર્થીઓ યુનિવર્સિટી દ્વારા પુરસ્કૃત કરાશે. (પ્રથમ આવનારને રૂપિયા ૨૧૦૦, દ્વિતીયને ૧૫૦૦ અને તૃતીયને ૧૦૦૦). યુનિવર્સિટી ખાતે વિજેતા થયેલા વિદ્યાર્થીઓ તા.૨૧/૦૯/૨૦૨૧ થી ૩૦/૦૯/૨૦૨૧ દરમિયાન યોજનાર રાજ્યકક્ષાની સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા જશે. જ્યાં પ્રથમ ઇનામ મેળવનાર વિદ્યાર્થીને રૂપિયા ૧૧૦૦૦, દ્વિતીયને ૭૫૦૦, તૃતીયને ૫૦૦૦, ચતુર્થ વિજેતાને ૪૦૦૦ અને પાંચમા ક્રમના વિજેતાને ૩૦૦૦નો પુરસ્કાર પ્રાપ્ત થશે.

આથી આપણા વિદ્યાર્થીઓ રાષ્ટ્રીય અસ્મિતાને ઉજાગર કરનાર કવિ વિશે જાણે અને પોતાની કાવ્યાત્મક અભિવ્યક્તિને રાજ્યકક્ષા સુધી લઈ જાય તે માટે આપના પ્રયત્નો તેમને સમૃદ્ધ પાથેય પૂરું પાડશે તેવી શ્રદ્ધા છે.

જે વિદ્યાર્થીઓ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા ઇચ્છતા હોય તેમણે તારીખ ૧૩ ઓગસ્ટ બપોરે ૩-૦૦ વાગ્યા સુધીમાં પોતાનાં નામ ડો.પ્રશાંત પટેલ(ગુજરાતી વિભાગ)ને નોંધાવવાં.

ડૉ. પ્રશાંત પટેલ
ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul,
Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021
Phone no: (079) 23244569 www.cugujarat.ac.in

ચિયુ/વિ.સ.સાંક.શાખા/પરિપત્ર/૨૦૨૨/૪૦

પરિપત્ર

તારીખ : ૧૪/૦૯/૨૦૨૨

આથી તમામ અધ્યાપક મિત્રો અને વિદ્યાર્થી મિત્રોને જણાવતા આનંદ થાય છે કે દિનાંક: 17 સપ્ટેમ્બર, 2022ના રોજ યુવા મહોત્સવ-2022નું ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી ખાતે આયોજન કરેલ છે. યુનિવર્સિટી ખાતે પ્રથમ વખત આયોજિત થનાર આ કાર્યક્રમનાં સુચારું આયોજન માટે અને તેમાં સહભાગી થવા માટે યુનિવર્સિટીના સમગ્ર સ્ટાફ અને વિદ્યાર્થીઓએ દિનાંક: 17 સપ્ટેમ્બર, 2022ના રોજ સવારે ૦૯:૦૦ કલાકે યુનિવર્સિટી ખાતે આવવાનું રહેશે. આ દિવસે યુનિવર્સિટીનો સમય સવારે ૦૯:૦૦ થી સાંજના ૦૪:૩૦નો રહેશે.

આ સાથે દિનાંક: 17 સપ્ટેમ્બર, 2022ના યુવા મહોત્સવનું ઇવેન્ટ આયોજન આ સાથે જોડી રહ્યા છીએ. જેથી વિવિધ સ્થાને યોજાનાર પ્રતિયોગિતામાં ઉપસ્થિત રહી વિદ્યાર્થીઓને આપણે સૌ પ્રોત્સાહિત કરી શકીએ.

યુવા મહોત્સવ-૨૦૨૨ નિમિત્તે સવારે ૦૯ : ૩૦ થી ૧૦ : ૩૦ કલાકાયાત્રાનું આયોજન કરેલ છે. જે આપણી યુનિવર્સિટીથી આરંભાઈ, ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી સર્કલ થઈને પરત ફરશે. જેમાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા આયોજિત વિવિધ અભિવ્યક્તિને માણવા અને તેમના ઉત્સાહને વધારવા આપણે સૌ કલાયાત્રામાં સહભાગી બનીશું.

આપ સૌનો,

પ્રશાંત પટેલ

બ્રાન્ચ હેડ,

સ્ટુડન્ટ સપોર્ટ, કલ્ચર અને સ્ટુડન્ટ વેલફેર



ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર
આયોજિત
યુવક મહોત્સવ, ૨૦૨૨
દિનાંક: ૧૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૨



'અમૃતરંગ'

કાર્યક્રમની રૂપરેખા

ક્રમ	સમય	કાર્યક્રમ	નોંધ
૧	૦૮:૦૦ થી ૧૦:૩૦	રંગોળી સ્પર્ધા	જી-૦૨ પાસે ઓપન હોલ
૨	૦૮:૦૦ થી ૧૦:૩૦	ચિત્ર સ્પર્ધા	શિશુ નિકેતન વર્ગખંડ
૩	૦૯:૦૦ થી ૦૯:૩૦	કલાયાત્રાની પૂર્વ તૈયારીઓ	યુનિવર્સિટીમાં આગમન [વિદ્યાર્થીઓ/કર્મચારીઓ]
૪	૦૯:૩૦ થી ૧૦:૩૦	કલાયાત્રા	યુનિવર્સિટીથી, ચિલ્ડ્રન્સ યુનિવર્સિટી સર્કલ ત્યાંથી પરત યુનિવર્સિટી
૫	૧૧:૦૦ થી ૧૧:૩૦	ઉદ્ઘાટન સત્ર	ઓપન હોલ
૬	૧૧:૩૦ થી ૧૨:૩૦	સમૂહગીત સ્પર્ધા, હળવું કંઠ્ય સંગીત, લોકગીત સ્પર્ધા	ઓપન હોલ
૬	૧૧:૩૦ થી ૧૨:૩૦	કાવ્ય પઠન, વક્તૃત્વ, ડિબેટ	રૂમ નં - F 6
૭	૧૨:૩૦ થી ૦૧:૦૦	ભોજન	કેમ્પસ કેન્ટીનમાં
૮	૦૧:૦૦ થી ૦૧:૩૦	માઈમ અને સ્કિટ	ઓપન હોલ
૯	૦૧:૩૦ થી ૦૧:૪૫	લોકનૃત્ય	ઓપન હોલ
૧૦	૦૨:૦૦ થી	સમાપન સત્ર અને પરિણામ	ઓપન હોલ